
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

18 декабря 2019 года  № 2155/154 -4 

г. Туймазы 

 

 

 

О внесении изменений в Примерную инструкцию 

по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии 
 

          

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 20 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах и в связи с введением в действие Национального 

стандарта Российской Федерации ГОСТ Р7.0.97-2016 «Система стандартов по 

информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно – 

распорядительная документация. Требования к оформлению документов», 

Постановления ЦИК РБ № 75/2-6 от 28 декабря 2018года, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан  

 

решила: 

 

1.Внести изменения в Примерную инструкцию по делопроизводству в 

территориальной избирательной комиссии, утвержденную постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 18 

декабря 2019 года № 75/2-6. 

2.Утвердить Инструкцию по делопроизводству в территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Туймазинский район РБ и 

согласовать с архивным отделом муниципального района Туймазинский 

район РБ. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ  
 



3. Привести в соответствие с данными изменениями в инструкцию по 

делопроизводству, протоколы и решения территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Туймазинский район РБ. 

4. Контроль данного решения возложить на секретаря комиссии 

Гатауллину З.Ф. 

 

 

 

 

Председатель ТИК______________________________   Г.М.Алчинов 

     Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 
 

 


